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مدعیان تاج و تخت فوتبال به خط 
می شوند

فراخوان رسمی سی و دومین مجمع عمومی 
انتخاباتی فدراسیون فوتبال امروز از طریق سایت 

فدراسیون فوتبال اعلام می گردد.
عمومی  روابط  رییس  علوی،  امیرمهدی 
فدراسیون فوتبال گفت: سی و دومین مجمع 
عمومی انتخاباتی فدراسیون فوتبال ۱۱ اسفند ماه 

برگزار خواهد شد.
دیماه  دهم  دوشنبه  فردا  اساس  همین  بر   
۱۴۰۳، فراخوان رسمی این مجمع از طریق سایت 

رسمی فدراسیون فوتبال اعلام می شود.
پیش از این عزیزی خادم مدعی شد در این 
قدرت  با  فوتبال  فدراسیون  انتخابات  از  دوره 
حضور خواهد یافت و گفته است که ممنوعیت 

یا محدودیتی برای حضور در انتخابات ندارد.
پیشین  رئیس  کفاشیان  علی  همچنین 
فدراسیون فوتبال نیز در این مورد گفته است 
که شزط نامزدی برای ریاست فدراسیون فوتبال 

غیبت مهدی تاج است.
هرچند که امیر عابدینی مدیر مشهور فوتبالی 
قصد دارد در انتخابات حضور یابد، اما شنیده ها 
به وی اطمینان داده  اینباره  تاج در  حاکیست 
است که در انتخابات حضور دارد و اگر انصراف 
سوی  از  جایگزین  عنوان  به  اسلامیان  بدهد 
انتخابات  برای  فوتبال  فدراسیون  وقت  رئیس 

نامزد می شود.
تهران  فوتبال  هیئت  رئیس  ماجدی  میرشاد 
که سابقه سرپرستی فدراسیون فوتبال را نیز در 
کارنامه دارد نیز چندی قبل گفت: اگر بزرگان در 
این انتخابات حاضر نشوند بنده وظیفه خودم 

می دانم که نامزد شوم.

فدراسیون والیبال در انتظار شکست 
پیاتزا

دلیل  به  والیبال  ملی  تیم  ایتالیایی  سرمربی 
اینکه همچنان درگیر مسابقات تیم باشگاهی اش 
در رقابت های سری آ و رقابت های اروپایی است، 

هنوز نتوانسته به ایران سفر کند.
به گزارش ایرنا، در حالی که حدود ۴ ماه از 
معرفی رسمی روبرتو پیاتزا به عنوان سرمربی تیم 
ملی والیبال ایران می گذرد، اما این مربی تا به 
امروز به تهران سفر نکرده است. میلاد تقوی، 
که  گفت وگویی  در  والیبال  فدراسیون  رئیس 
هفته گذشته با ایرنا داشت در خصوص اینکه 
چرا تاکنون پیاتزا به ایران سفر نکرده، گفت: او 
قرار بود پیش از این به ایران بیاید اما به دلیل لغو 

پروازهای خارجی این اتفاق رخ نداد.
رئیس  اظهارنظر  کنار  در  باید  که  نکته ای 
فدراسیون والیبال قرار داد سرمربیگری پیاتزا در 
سری آ ایتالیا است. اتفاقی که در سال های آینده 
هم رخ خواهد داد و این مربی به طور همزمان 
ایران  تیم ملی  و  باشگاهی میلانو  تیم  هدایت 
را بر عهده خواهد داشت. هر چند این مسئله 
در والیبال روز دنیا تا حدود زیادی رایج است 
و بسیاری از مربیان بزرگ دنیا ۶ ماه از سال را 
در تیم باشگاهی و ۶ ماه دیگر را در تیم ملی 
فعالیت می کنند. پیاتزا در آخرین گفت وگویی 
که با تقوی داشت عنوان کرد هر زمان مسابقات 
تیم باشگاهی اش به پایان رسید به ایران سفر 
خواهد کرد. این اظهار نظر یعنی اینکه باید دید 
چه زمانی تیم تحت هدایت پیاتزا که میلانو است 

از سری آ ایتالیا حذف خواهد شد.
ایتالیا  آ  در حال حاضر تیم میلانو در سری 
این  آف  پلی  مرحله  به  اگر  و  است  ششم 
اواسط  تا  حداقل  پیاتزا  کند  صعود  رقابت ها 
بیاید و در صورت  ایران  به  فروردین نمی تواند 
صعود تیمش به فینال لیگ ایتالیا، او تا اواسط 
اردیبهشت در تیم باشگاهی اش ماندنی خواهد 
شد. ضمن اینکه میلانو در رقابت های اروپایی 
در  هم  رقابت ها  این  فینال  و  دارد  هم حضور 

همین بازه زمانی برگزار می شود.

غیبت دایی و برومند در بازی 
بازگشایی »آزادی«

بر اساس اعلام محمدرضا مهدوی، علی دایی 
ورزشگاه  بازگشایی  دیدار  در  برومند  پرویز  و 

آزادی غایب خواهند بود.
به گزارش ایسنا، درحالی که فردا قرار است 
در جریان دیداری دوسانه میان تیم های ۹۸ و 
منتخب سرخ آبی، ورزشگاه آزادی بعد از ۶ ماه 
پرویز  و  دایی  علی  شود،  بازگشایی  بازسازی 

برومند در تیم ۹۸ حضور نخواهند داشت.
محمدرضا مهدوی، نماینده موسسه تیم ۹۸، 
درباره این موضوع عنوان کرد که غیب علی دایی 

به دلیل مشکلات فیزیکی خودش است.
همچنین پرویز برومند نیز در بازی فردا غایب 
خواهد بود. مهدوی می گوید موسسه ۹۸ لیست 
بازیکنان را ارائه می کند و درباره اجازه ورود یا 

عدم ورود افراد تصمیم گیری می شود.

آفریقا بالاخره میزبان المپیک 
می شود؟

میزبان  انتخاب  تا  یکسال  که  شرایطی  در 
المپیک ۲۰۳۶ باقی مانده است، انتظار می رود 
قاره آفریقا برای نخستین بار به این رویا دست 

یابد.
به گزارش ایسنا،  آفریقا تنها قاره ای در جهان 
است که هرگز میزبان بازی های المپیک نبوده 
است و اکنون امیدوار است میزبانی این رویداد 
میزبانی  هزینه  بگیرد.   ۲۰۳۶ سال  در  را  مهم 
المپیک بسیار زیاد است، به طوری که پاریس 
حدود هزار میلیارد برای میزبانی المپیک هزینه 

کرده است.
المپیک  بازی های  در  آفریقایی  ورزشکاران 
۲۰۲۴، نمایش خیلی خوبی ارائه کردند. لستیل 
تبگو، بتریس چبت و تاتیانا اسمیت از جمله 
این  با  و  بودند  پاریس  ورزشکاران برجسته در 
حال این قاره هنوز در حسرت میزبانی المپیک 
بوده و انتظار می رود در سال ۲۰۳۶ بالاخره این 

رویا محقق شود.
المپیک بعدی در سال ۲۰۲۸ در لس آنجلس 
برگزار می شود و در ادامه بازی های المپیک در 

سال ۲۰۳۲ در بریزبن استرالیا خواهد بود. 
IOC از علاقه آفریقای جنوبی برای میزبانی 

بازی های المپیک ۲۰۳۶ استقبال می کند
مصر و آفریقای جنوبی تاکنون برای میزبانی 
کرده اند.  علاقه  ابراز  المپیک ۲۰۳۶  های  بازی 
کمیته بین المللی المپیک پیش از این از ایده 
آفریقایی  کشور  یک  از سوی  بازی ها  میزبانی 

استقبال کرده است.
را   ۲۰۱۰ جهانی  جام  قبلا  جنوبی  آفریقای 
برای  بیشتری  نظر شانس  به  و  میزبانی کرده 
همه  اینکه  به  توجه  با  باشد.  داشته  میزبانی 
رشته های ورزشی در المپیک در یک شهر برگزار 
می شوند، از این حیث بازی های المپیک با جام 

جهانی متفاوت است.
برای میزبانی المپیک چه چیزی لازم است؟

شهری که می خواهد میزبان المپیک  شود باید 
دارای ورزشگاه های در سطح جهانی برای حداقل 
۴۰ رشته ورزشی، امکانات تمرینی و محل اقامت 
برای بیش از ۱۰ هزار ورزشکار و همراهان آنها 
شهر  زیرساخت های  همچنین  باشد.  داشته 
میزبان باید به روز باشد و بتواند به تماشاگران 

زیاد خدمات رسانی خوبی شود.
پیشنهادهای رسمی برای المپیک ۲۰۳۶:

نوسان تارا اندونزی، استانبول ترکیه، دهلی یا 
احمدآباد هند، سانتیاگو شیلی

شهرهایی که هنوز رسمی پیشنهاد ندادند و 
احتمالا به زودی پیشنهاد آنها تایید می شود:

آفریقای  است(،  نشده  اعلام  )شهر  مصر 
یا  سئول  است(،  نشده  اعلام  )شهر  جنوبی 
استان جئولا شمالی کره جنوبی، دوحه، ریاض، 
بوداپست، فلورانس یا تورین، کپنهاگ، تورنتو - 

مونترال

زنگ تلفن همراهتان به صدا درمی آید و پشت خط 
مدیرکل یک هلدینگ بزرگ از شما تقاضای قبول 

پست مدیریت را دارد، پاسختان چیست؟
به گزارش ورزش سه، کدام یک کمی تأمل می کنیم 
و توانمندی هایمان را با جایگاه مربوطه می سنجیم؟ 
کدامیک پاسخ منفی به مدیرکل می دهیم؟ اغلب از 
این جایگاه اغواکننده نمی گذریم به انواع دلایل خود 
را مستحق این مسند می دانیم. در این بین فردی 
باتجربه و توانمند اگر از قبول پیشنهاد سر باز زند، 

تعجب اذهان را برمی انگیزد!
کریم باقری دومین گلزن تاریخ تیم ملی و شخصیت 
مأخوذ به حیای فوتبال ایران که می توانست با تعداد 
بازی و گل ها بدل به یک مرد بی رقیب در طول تاریخ 
بشود اما او در شرایطی که همچنان شرایط خوبی 
داشت، در پی ناکامی تیم ملی از صعود به جام 
جهانی ۲۰۰۲ پیراهن را آویخت و دیگر آن را بر تن 
نکرد و به جز یک دوره کوتاه در دوران سرمربیگری 
علی دایی، ترجیح داد نهایتا در بازی ایران - برزیل 
عنوان بازیکن تیم ملی را برای همیشه آرشیو کند 
میدان دار  همچنان  باشگاهی  عرصه  در  او  اگرچه 

پرسپولیس بود. 
او پس از آویختن کفش هایش به عنوان دستیار 
در کنار سرمربیان این باشگاه به فعالیتش ادامه داد 
و هنوز به عنوان قدیمی ترین عضو در کادرفنی تیم 

حاضر است.
شاید از دید هواداران، کریم باقری نقشی فراتر 
از کنترل نیمکت و بازیکنان نداشته باشد و زمانی 
آقا  این  می رود،  پیش  تشنج  سمت  به  بازی  که 
بدن  با حرکات  ملتهب  اوضاع  بر  که  کریم است 
و زبان چیره می شود، نقشی حاشیه ای اما بغایت 
شده  سپرده  کریم  به  آن  اجرای  چون  لذتبخش 

است.
سال گذشته این مربی بنا به دلایلی از همراهی 
او به  پرسپولیس کنار گذاشته شد، اما در نهایت 
نیمکت برگشت تا شاهد کار خوان کارلوس گاریدو 
باشد. مربی ای که پیش از نیم فصل به علت نتایج 
ضعیف از سمتش برکنار شد و مدیران و پیشکسوتان 
سعی کردند با مذاکرات فراوان کریم باقری را مجاب 

به پذیرش مسئولیت سرخپوشان پایتخت نمایند. 
اما چرا فردی که در بالاترین سطح فوتبال فعالیت 
داشته به همراه پرسپولیس فینال آسیا را تجربه کرده 

از قبول تصدی سمت سرمربیگری امتناع می کند؟
احساس  و  کافی  تجربه  نداشتن  باقری،  کریم 
عدم  دلایل  از  را  خویش  فعلی  جایگاه  از  رضایت 

پذیرش برمی شمارد.
در فوتبال ایران مربی ای را نمی شناسیم که خود 
را در قامت سرمربیگری تیم محبوبش تصور نکرده 

باشد یا مانند دیگران آرزویش را فریاد نزده باشد.
به  نیازی  قطعا کریم دلایل دیگری هم دارد که 
بتوان  شاید  اما  نمی بیند  رسانه ها  در  آن  بازگویی 
دلایل را از شخصیتش بازشناخت، از جمله اینکه او 
فردی آرام و باوقار است و رفتارش در بازی برابر خیبر 
خرم آباد که به عنوان سرمربی موقت شاگردانش را 
هدایت می کرد مؤید این مسئله بود، مقوله ای که 

مربیان حاضر در لیگ ایران برخلافش عمل می کنند 
و اذعان دارند در صورت سکوت و سکون قطعا سر 
تیمشان بریده می شود و از کسب نتایج باز می مانند!
حتی  و  مردم  احترام  مورد  همیشه  باقری  کریم 
جایگاه  به  بی دلیل  و  است  بوده  رقیب  هواداران 
نرسیده  هواداران  قلب  در  کریم  شاه  رشک برانگیز 
نتایج  کسب  صورت  در  که  جایگاهی  است، 
و  می شود  سرنگون  سرمربی،  کسوت  در  ضعیف 
بازپس گیری اش در صورت غیرممکن نبودن قطعا 
زمان )چه مدت زمانی، مشخص نیست( می خواهد! 
نورم رفتار هواداران همین است که از اهانت به 
تشویق علی علیپور می رسند یا مانند افشین پیروانی 
که روزی شعار حیاکن رها کن ها گریبانش را گرفته 

بود پس از ۱5 سال، این روزها در استادیوم افشین با 
تعصب خطاب می شود.

کریم باقری فردی محتاط است و تمام تلاشش 
را می کند تا از گزند انتقادات و اهانت ها دور باشد 
فینال  به  صعود  درصورت  حتی  می داند  که  زیرا 
باشگاه های آسیا به عنوان سر مربی پس از چندی 
ممکن است در ورزشگاه آزادی با پرتاب اشیا او را به 

در خروج همراهی کنند. 
او فردی است که آرزویش را خوردن قهوه با اریک 
از  عمق  که  خواسته ای  است.  کرده  عنوان  کانتونا 
شخصیت کریم برمی دارد که حتی اگر جنجالی بر پا 
باشد علاقه مند است نظاره گرش باشد، نه در میان 

آن!

شهریاری از استقلال رفته در حالیکه اثر سومدیریت و زخم هایی 
که بر پیکره استقلال زده، خودنمایی می کند.

به گزارش خبرآنلاین؛ سرانجام پس از کش و قوس های فراوان 
احمد شهریاری رئیس هیات مدیره و همه کاره باشگاه استقلال به 
صورت رسمی از سمت خود استعفا داد تا این باشگاه از حضور 
یک مدیر تک رو که خود را دانای کل می دانست، راحت شود. 
اتفاقی که البته از قبل قابل پیش بینی بود. با تغییر و تحول در راس 
مدیریت هولدینگ خلیج فارس و حضور محمد شریعتمداری وزیر 
سابق صمت به جای علی عسگری مشخص بود که دولت احمد 

شهریاری مستعجل است و او به زودی جای خود را به یک چهره 
همسو با تیم جدید و البته دولت خواهد داد. چهره ای که البته نام 
وی از مدتها قبل و پس از حضور شریعتمداری رسانه ای شده؛ علی 
تاجرنیا یک دندانپزشک خوشنام و سیاسی که البته دستی هم بر 
آتش فوتبال دارد و در استقلال و فدراسیون فوتبال در سالهای نه 

چندان دور مسئولیت داشته.
اما احمد شهریاری در استقلال ملغمه ای از اشتباهات پرتکرار بود 
که آبی ها را به خاک سیاه نشاند. یک مدیر تک رو و خودمحور که 

با تصمیماتش استقلال را به دره سقوط هل داد.
نام احمد شهریاری در فوتبال ما از اوایل دهه ۸۰ شمسی طرح 
شد زمانی که او یکی از مدیران ارشد باشگاه صبا باتری محسوب 
می شد و این باشگاه در فوتبال اهداف بسیار بلندپروازانه ای را مد 
نظر قرار داده بود. صبا باتری با هدایت پرویز مظلومی و در حالی که 
بازیکنانی همچون جواد زرینچه و آتیلا حجازی را در اختیار داشت، 
بهار سال ۱۳۸۳ به لیگ برتر صعود کرد و داستانش از همان جا کلید 
خورد. مجموعه تحت هدایت احمد شهریاری ستارگان بزرگی را به 
صبا باتری آورد و تیمی مدعی ساخت. تیمی که بازیکنان ویژه ای 
همچون علی دایی، یحیی گل محمدی و سهراب بختیاری زاده در آن 
توپ می زدند. با این وجود شهریاری دو دهه بعد در استقلال چهره 
دیگری را از خود نشان داد. مردی که خود را در قامت دانای کل می 

دانست اما در حقیقت زیاد نمی دانست! مدیری که با اتکا به همان 
سابقه شخصا وارد گود شد و با میانداری یکی از نزدیکانش برای 

استقلال شخصا بازیکن و مربی استخدام می کرد!
او بعد از ماجراهای ابتدای فصل نکونام، شخصا با پتف بلغاری 
برای حضور در استقلال توافق کرد اما فشار و هجمه هواداران سبب 
شد تا او عقب نشینی کرده و با با نکونام ادامه دهد. اما این تنها 
دسته گل آقای مدیر نبود. او در روزهایی که هنوز تکلیف نکونام 
مشخص نبود، دو بازیکن بوسنیایی را شخصا خرید، بازیکنانی که 
نکونام هیچ اعتقادی به آنها نداشت و هرگز زیر بار استفاده از آنها 
نرفت. در نهایت هم این دو از استقلال جدا شدند و حالا بدون 

حضور در استقلال درخواست غرامت کرده اند!
او در هنگامی استقلال را تحویل گرفت که آبی ها در صدر جدول 
جا خوش کرده بودند اما نه تنها قهرمانی پایان فصل را به رقیب 
دیرینه واگذار کردند بلکه در فصل جاری سقوط آزاد را تجربه کرده 
اند و به رتبه نازل دهم خزیده اند. شاید اگر استقلال چند هفته 
بیشتر با شهریاری ادامه می داد، به جمع فانوس به دستان سقوط 

می کرد!
و  سومدیریت  اثر  حالیکه  در  رفته  استقلال  از  شهریاری  حالا 
زخمهایی که بر پیکره استقلال زده، خودنمایی می کند. زخمهایی که 

به این زودی ها بهبود نخواهد یافت.

چرا کریم باقری سرمربی پرسپولیس نمی شود?

نجیب زاده محتاط و باوقار
در فضایی که لابی های متعدد افراد برای تصدی جایگاه سرمربیگری تیم فوتبال مشهود است، نجیب زاده ای هست خود را محق این عنوان نمی داند.

پایان ۷ ماه کابوس وار در استقلال!احمد شهریاری؛ مردی که زخم زد و رفت

کریم باقری 
همیشه مورد 

احترام مردم و 
حتی هواداران 

رقیب بوده 
است و بی دلیل 

به جایگاه 
رشک برانگیز 
شاه کریم در 

قلب هواداران 
نرسیده است

مستعمل و ناایمن شدن ورزشگاه آزادی به مرور زمان این واقعیت را به دنبال 
داشت که باید با اولویت قرار دادن موضوع تعمیر و نگهداری اماکن ورزشی، از 
تکرار چنین اتفاق هایی که هزینه  های زیادی را برای بازسازی تحمیل می  کند، 

پرهیز شود.
به گزارش ایرنا، ورزشگاه آزادی پس از نزدیک به دو سال که از آغاز عملیات 
بازسازی آن می گذرد، آماده افتتاح شده و این هفته قرار است در صورت صدور 
مجوز شورای تامین استان تهران، با دیدار استقلال و سپاهان در روز ۱۳ دی 

رسما بار دیگر میزبان مسابقات فوتبال باشد.
طبق برآوردها، بیش از هزار میلیارد برای بازسازی کامل ورزشگاه آزادی بودجه 
از  میزبانی  برای  بزرگ کشورمان  ورزشگاه  آماده شدن  با وجود  و  است  لازم 
مسابقات، فازهای بعدی بازسازی هم ادامه پیدا خواهد کرد تا این استادیوم بار 
دیگر نونوار شود و با رفع کامل خطراتی که درباره سازه های آن وجود داشت، 

دوباره میزبان مسابقات خاطره انگیر فوتبال کشورمان باشد.
در کنار خبر بازگشایی مجدد استادیوم آزادی، عملیات ساخت یک ورزشگاه ۴۰ 
هزار نفری هم که از گذشته طرح ریزی شده، قرار است سرعت بگیرد تا در کنار 
استادیوم صدهزار نفری، کمک حال فوتبال ملی و باشگاهی باشد. با این حال 
تجربه بازسازی ورزشگاه آزادی آن هم با یک هزینه گزاف نشان داد که فوتبال 
ایران بیشتر از آن که به ساخت استادیوم جدید نیاز داشته باشد، به اولویت قرار 

دادن نگهداری ورزشگاه ها و اماکن ورزشی نیاز دارد.
ورزشگاه آزادی را می توان نماد آشکاری از بی توجهی به مسئله نگهداری اماکن 

ورزشی در دهه های اخیر دانست. استادیومی که در چند سال اخیر با توجه به 
حجم بالای آسیب ها و تخریب هایی که داشت، تبدیل به یک بمب خاموش 
برای فوتبال ایران شده بود؛ به طوری که در یک بازه زمانی، دادستانی وارد عمل 
شد و به دلیل ناایمن بودن، سکوهای طبقه دوم که احتمال ریزش آن می رفت، 
ورود تماشاگران را به این طبقه ممنوع کرد. با وجود گذشت بیش از 5۰ سال 
از عمر ورزشگاه آزادی، این استادیوم قطعا نیازمند بازسازی بر اساس تکنولوژی  
روز دنیا بود. با این حال مسئله ای که سبب شد ورزشگاه آزادی بازسازی شود، 
به روز شدن آن نبود. بلکه این استادیوم به دلیل یک شرایط حاد و خطرناک و 
ناایمن که ادامه بی توجهی به آن می توانست به یک فاجعه تبدیل شود، سبب 
شد مسئولان وزارت ورزش تصمیم به تعطیلی این ورزشگاه و آغاز تعمیرات آن 

بگیرند.
نکته قابل تامل اینکه ورزشگاه هایی هم که قرار بود در زمان تعطیلی استادیوم 
آزادی به عنوان استادیوم جایگزین میزبانی مسابقات را داشته باشند، با توجه 
به غفلت در موضوع نگهداری، با آسیب روبرو شده بودند. نمونه آن ورزشگاه 
تختی بود. ورزشگاهی که عدم برگزاری بازی های لیگ در چند سال اخیر در این 
استادیوم هم سبب شد تا عملا این ورزشگاه خاک بخورد و بخش های مختلف 
آن مستعمل و فرسوده شود. البته این ها تنها مشت نمونه خروار از استادیوم های 
مختلفی است که با توجه به در حاشیه قرار گرفتن مسئله نگهداری، آسیب های 

زیادی دیده اند و مورد تخریب قرار گرفته اند.
بی توجهی به شرایط نامناسب نگهداری استادیوم آزادی در چند دهه اخیر، 

زمینه ای را فراهم کرد تا بخش های ناایمن ورزشگاه، سال به سال بیشتر شود 
و چاره ای جز ورود بازسازی فوری و تعطیلی آن تا زمان ایمن شدن آن وجود 
نداشته باشد. با توجه به تجربه ورزشگاه آزادی، به نظر می رسد مسئولان باید 
مسئله نگهداری و پیشتیبانی اماکن ورزشی را با توجه بیشتری در برنامه قرار 
دهند و اجازه ندهند به مرور زمان در اثر کم توجهی هایی که صورت می گیرد، 

ورزشگاه از نظر ایمنی به شرایط خطرناکی برسد.
قطعا موضوع نگهداری و پشتیبانی از اماکن ورزشی اگر به صورت کامل در 
برنامه قرار بگیرد، هزینه هایی را به مجموعه ورزش کشور تحمیل خواهد کرد 
اما هزینه نگهداری و مرمت نقاط آسیب دیده در اسرع وقت، به مراتب کمتر از 
هزینه بازسازی آن پس از تلنبار شدن نقاط آسیب پذیر و همچنین ساخت یک 

ورزشگاه جدید خواهد بود.
به خصوص این که پژوهشگران، نگهداری را کلید فعالیت ایمن و صحیح اماکن 
می دانند و فعالیت های مربوط به اداره و نگهداری اماکن تنها 5 تا ۱5 درصد 
هزینه نهایی را در بر می گیرد. در این وضعیت، سیستم مدیریتی ورزش ایران 
به بازخوانی مسئولیت های نگهداری اماکن ورزشی نیاز مبرم دارد. در صورت 
در پیش گرفتن یک رویکرد عملی در این بخش و بازدیدهای منظم، می توان 
امیدوار بود که ورزشگاه های کشورمان علاوه بر عمر و خدمات بیشتر، با وضعیت 
حادی مانند اتفاقی که برای استادیوم آزادی افتاد، روبرو نشوند و باشگاه ها و تیم 
ملی کشورمان مانند ۲ سال اخیر از این استادیوم به آن استادیوم خانه به دوش 

نباشند.

نگاهی متفاوت به بازگشایی استادیوم آزادی
آینه عبرت

احتمال می رود آبی پوشان به بدترین شکل ممکن به نیم فصل برسند
استقلال در یک قدمی کابوس تاریخی!

تیم فوتبال استقلال تهران در هفته پانزدهم و پایانی نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر باید سیزدهم دی در 
ورزشگاه آزادی به مصاف سپاهان اصفهان برود. استقلال تا اینجای فصل با کسب ۱۷ امتیاز در رده دهم جدول 

رده بندی حضور دارد.
به گزارش خبرآنلاین؛ استقلال تهران این فصل یکی از عجیب ترین لیگ های تاریخش را پشت سر می گذارد. در 
وافع هرجا که هواداران آبی پوشان به خودشان می گویند از این بدتر که نمی شود، دقیقا خیلی زود متوجه می شوند 

که چرا، از این بدتر هم می شود!
رکورد منفی منصوریان فراموش می شود؟

آبی پوشان پایتخت در پایان نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر، با کسب تنها ۱۷ امتیاز، یکی از ضعیف ترین 
عملکردهای خود در ۱۱ فصل اخیر را به ثبت رساندند. در واقع آنها در ۱۲ بازی که زیر نظر دو سرمربی این فصل 
خود یعنی جواد نکونام و پیتسو موسیمانه انجام داده اند ۴ برد، 5 مساوی و 5 باخت کسب کرده اند که فقط یک 
امتیاز تا سقوط به رتبه ی دو رقمی فاصله دارند. تنها استثناء به این قاعده، فصل هفدهم بود که استقلال با ۲۰ 

امتیاز و تفاضل گل مثبت دو، عملکردی نزدیک به بدترین عملکرد خود داشت.
در ابتدای این فصل، علیرضا منصوریان مانند فصل گذشته هدایت این تیم را بر عهده داشت. اما پس از کسب 
نتایج ضعیف با این تیم، در پایان هفتهٔ هفتم لیگ برتر از سمت خود استعفا داد و وینفرید شفر سرمربی آلمانی 
جانشین وی شد. پیش از منصوب شدن شفر به عنوان سرمربی تیم استقلال، میک مک درموت به صورت موقت 

)تنها ۱ بازی( بر روی نیمکت استقلال نشست. استقلال تحت هدایت شفر توانست در لیگ به مقام سوم برسد و 
در جام حذفی قهرمان شود. هم چنین آن ها به یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا راه یافتند.

فصل سیزدهم: ۲۷ امتیاز در رده دوم - فصل چهاردهم: ۲۴ امتیاز در رده پنجم - فصل پانزدهم: ۳۰ امتیاز در 
رده اول - فصل شانزدهم: ۲۲ امتیاز در رده دوم - فصل هفدهم: ۲۰ امتیاز در رده هفتم - فصل هجدهم: ۲5 امتیاز 
در رده پنجم - فصل نوزدهم: ۲۹ امتیاز در رده اول - فصل بیستم: ۲۶ امتیاز در رده سوم - فصل بیست و یکم: 
۳5 امتیاز در رده اول - فصل بیست و دوم: ۲۷ امتیاز در رده چهارم - فصل بیست و سوم: ۳۲ امتیاز در رده اول

راه نجات ۶ تایی کردن سپاهان!
رقابت های لیگ برتر فوتبال از آغاز فصل سیزدهم در سال ۱۳۹۲ با حضور ۱۶ تیم برگزار می شود و تیم استقلال 
تهران در شرایطی قرار دارد که اگر برابر حریف اصفهانی به برتری نرسد بدترین نتیجه تاریخ خود را در پایان نیم 
فصل اول طی یازده سال اخیر کسب خواهد کرد. آن هم نه یک برد معمولی، بلکه استقلالی ها باید برای برداشتن 
این نام ننگین از روی خود به سپاهان ۶ گل بزنند، سپاهانی که حتی عوض شدن مربی نیز روی عملکرد آنها تاثیری 

نداشته و هفته گذشته رقیب خود را با 5 گل شکست داده اند!
ضمن اینکه بدترین جایگاه استقلال در پایان نیم فصل اول طی یازده سال اخیر رده هفتمی بود که در سال های 
۱۳۹5 و ۱۳۹۶ رخ داد و آبی پوشان برای تبدیل نشدن به ضعیف ترین تیم استقلال چاره ای جز پیروزی و امیدوار 

بودن به ارتقا جایگاه در جدول ندارند.


